

แผนปฏิบัติการฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตและศิลปวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
1. จัดการศึกษาบน ฐานคุณธรรม จริยธรรม ตาม ปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง รวมทั้ง สร้างเครือข่ายความ ร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อ สนับสนุนการปฏิรูป อุดมศึกษาแก้ปัญหา ความเหลื่อมล้ำ และ สร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	1.บัณฑิตมี คุณธรรม จริยธรรม ตาม แนวปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง และอัตลักษณ์ ของวิทยาลัยฯ	1.จำนวน โครงการ/ กิจกรรมที่ ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และอัตลักษณ์	2 โครงการ/ปี	2.โครงการส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรมตาม แนวปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียงและอัตลักษณ์ ของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย แก่นิสิต 3.โครงการปฐมนิเทศ นิสิตใหม่เพื่อพัฒนา ศักยภาพนิสิตตาม เอกลักษณ์ของวิทยาลัยฯ 4.โครงการพัฒนาความรู้ และประสบการณ์ทาง วิชาชีพให้แก่บัณฑิตและ ศิษย์เก่าวิทยาลัยฯ	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพ นิสิตฯ	กพ.59	งบประมาณ รายได้ 15,000.-บาท	
		2.จำนวนนิสิต ได้รับรางวัล คุณธรรม จริยธรรม	ไม่น้อยกว่า 2 คน/ปี	5.แผนงานส่งเสริมให้ นิสิตจัดโครงการ/เข้าร่วม กิจกรรมเพื่อพัฒนาตน ตามอัตลักษณ์ของ หน่วยงาน	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพ นิสิตฯ	ส.ค. 59	งบประมาณ รายได้ 50,000.- บาท งบประมาณ รายได้ 15,000.- บาท	
	3.แก้ปัญหาความ เหลื่อมล้ำ และ สร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาส เข้าถึงการศึกษา วิทยาลัย	6.ร้อยละของ นิสิตที่ได้รับทุน สนับสนุน การศึกษา	ร้อยละ 10	9.กิจกรรมการมอบทุน สนับสนุนการศึกษาแก่นิ สิต	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพ นิสิตฯ	มิ.ย. 59	งบประมาณ รายได้ 15,000.- บาท	
						ตลอดปีการศึกษา 2558	เงินบริจาค	
						ตลอดปีการศึกษา 2558		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	4.ปลูกจิตสำนึก ให้บุคลากร อาจารย์ นิสิตใน การอนุรักษ์ และ ส่งเสริมความ เข้าใจเกี่ยวกับ งานด้านศิลปะ และวัฒนธรรม	4.จำนวน โครงการที่สร้าง จิตสำนึกด้าน การอนุรักษ์ วัฒนธรรมและ ศิลปะ	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	5.โครงการส่งเสริมนิสิต ให้มีการพัฒนาเครือข่าย ด้านจิตอาสาเพื่อพัฒนา ด้านสุขภาพและ สิ่งแวดล้อม	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพ นิสิตฯ	พ.ย. 58	งบประมาณ รายได้ 20,000.-บาท	
	5. มุ่งให้เกิดการ ทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรมกับ กิจกรรมนิสิตและ การเรียนการสอน หรืองานวิจัยแบบ บูรณาการ	5.ร้อยละ โครงการที่มี การบูรณาการ ร่วมกับการเรียน การสอน กิจกรรม นิสิต หรือ งานวิจัยต่อ โครงการทำนุ บำรุงศิลปะและ วัฒนธรรม ทั้งหมด	ร้อยละ 50	6.โครงการ เครือข่าย วัฒนธรรมชุมชนเพื่อ พัฒนาฐานการเรียนรู้ 7.โครงการสัมมนาการ จัดตั้งพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย 8.โครงการส่งเสริมนิสิต ด้านองค์ความรู้ทาง วัฒนธรรมและศิลปะ	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพ นิสิตฯ	ม.ค. 59 มี.ค.59 ธ.ค.58	งบประมาณ รายได้ 15,000.-บาท งบประมาณ รายได้ 20,000.-บาท งบประมาณ รายได้ 15,000.-บาท	
	6.สร้างวัฒนธรรม ที่ดีแก่องค์กร	6.ร้อยละของ บุคลากรที่แต่ง กายผ้าไทยทุก วันศุกร์	ร้อยละ 80	9.โครงการสวดยางาม ใจแต่งไทยวันศุกร์		ตลอดปีการศึกษา 2558		

แผนปฏิบัติการฝ่ายวิชาการและวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
1. จัดการศึกษานบน ฐานคุณธรรม จริยธรรม ตาม ปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง รวมทั้งสร้าง เครือข่ายความ ร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อ สนับสนุนการปฏิรูป อุดมศึกษาแก้ปัญหา ความเหลื่อมล้ำ และ สร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	1.บัณฑิตมีคุณธรรม จริยธรรม ตามแนว ปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง และอัตลักษณ์ ของวิทยาลัย	3.ร้อยละของ บัณฑิตที่มีงานทำ หรือประกอบ อาชีพอิสระหลัง สำเร็จการศึกษา ภายใน 1 ปี	ร้อยละ 80	6.กิจกรรมสำรวจการมี งานทำหรือประกอบ อาชีพอิสระของบัณฑิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัย	ม.ค.-มี.ค. 59		
		4.ระดับความพึง พอใจเฉลี่ยของ ผู้ใช้บัณฑิตต่อ คุณธรรมของ บัณฑิตในระดับดี ขึ้นไป	ไม่น้อยกว่า 3.51	7.กิจกรรมสำรวจความ พึงพอใจของนายจ้าง ต่อการใช้บัณฑิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัย	ม.ค.-มี.ค. 59		
	2. สร้างเครือข่ายความ ร่วมมือในการจัด การศึกษาเพื่อ สนับสนุนการปฏิรูป อุดมศึกษา	5.จำนวนภาคี เครือข่าย	ไม่น้อยกว่า 1 เครือข่าย ต่อปี	8.จัดโครงการ/ กิจกรรมที่สร้าง เครือข่ายความร่วมมือ กับหน่วยงานภายนอก วิทยาลัยฯ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัย	ตลอดปีการศึกษา 2558		เป็นขั้นตอน หนึ่งของ โครงการ การจัดการ เรียนการ สอนนอก สถานที่ฯ

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/ แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
1. จัดการศึกษาบนฐาน คุณธรรมจริยธรรม ตามปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง รวมทั้งสร้าง เครือข่ายความร่วมมือ ในการจัดการศึกษา เพื่อสนับสนุนการ ปฏิรูปอุดมศึกษา แก้ปัญหาความเหลื่อม ล้ำ และสร้างโอกาสให้ ผู้ด้อยโอกาสเข้าถึง การศึกษา	4.พัฒนา กระบวนการเรียน การสอนตาม หลักสูตรให้มี คุณภาพและ สอดคล้องกับ ความต้องการของสังคม	7.ระดับความพึง พอใจของนิสิตต่อ คุณภาพการสอน ของอาจารย์และ สิ่งสนับสนุนการ เรียนรู้	คะแนนเฉลี่ย มากกว่า 3.51 ทุกรายวิชา	10.ประเมินผล ความพึงพอใจของ นิสิตต่อคุณภาพ การสอนของ อาจารย์และสิ่ง สนับสนุนการ เรียนรู้	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558		
		8.จำนวนรายวิชา ที่เน้นชุมชนเป็น สำคัญต่อ หลักสูตร	อย่างน้อย 1 วิชา/หลักสูตร	11.กิจกรรมสำรวจ รายวิชาที่เน้น ชุมชนเป็นสำคัญใน หลักสูตรของ วิทยาลัยฯ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ธ.ค. 58 และ พ.ค. 59		
		9.จำนวนรายวิชา ที่เปิดโอกาสให้ ผู้เชี่ยวชาญหรือ ปราชญ์ชุมชนมี ส่วนร่วมในการ จัดการเรียนการ สอนต่อหลักสูตร	อย่างน้อย 1 วิชา/หลักสูตร	12.กิจกรรมเชิญ วิทยากร อาจารย์ พิเศษ/ผู้เชี่ยวชาญ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558		
	5. สร้างองค์ความรู้ สู่การเรียนการสอน	10.จำนวน หนังสือ/ตำรา	ไม่น้อยกว่า 1 เล่ม/ปี	13.กิจกรรมจัดทำ หนังสือ/ตำรา	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558		
	6.พัฒนาระบบ อาจารย์ที่ปรึกษา ให้มีคุณภาพ	11.คะแนนการ ประเมินอาจารย์ ที่ปรึกษา	มากกว่า 3.51	14.กิจกรรมพัฒนา ระบบการให้ คำปรึกษาของ อาจารย์ที่ปรึกษา อย่างมีคุณภาพ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ธ.ค. 58		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
2. ศึกษาวิจัยเพื่อ สร้างองค์ความรู้ตาม แนวปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง และตามแนว พระราชดำริรวมทั้ง แนวคิดหรือปรัชญา อื่นๆที่ก่อประโยชน์ ต่อชุมชน	1. สร้างระบบและกลไก กระตุ้นให้อาจารย์ ผลิตผลงานวิจัยและ ผลงานสร้างสรรค์บน ฐานชุมชนตามแนว ปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง และและตาม แนวพระราชดำริ รวมทั้งแนวคิดหรือ ปรัชญาอื่นๆ	1. ร้อยละของ อาจารย์และ นักวิจัยประจำที่ ได้รับทุนทำวิจัย และงาน สร้างสรรค์จาก ภายในและ ภายนอกสถาบัน ต่ออาจารย์ ทั้งหมด	ร้อยละ 40	1. กิจกรรมอบรมเพื่อเพิ่ม ศักยภาพการทำวิจัยและผลงาน สร้างสรรค์	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558		
		2. ร้อยละ งานวิจัยในชุมชน งานวิจัยตามแนว พระราชดำริ หรือ งานวิจัยในพื้นที่ เป้าหมายต่อ จำนวนงานวิจัย ทั้งหมด	ร้อยละ 50	2. กิจกรรมศาสตราจารย์ อาคันตุกะรับเชิญ (visiting professor) 3. กิจกรรมสนับสนุนทุนในการ ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย 4. กิจกรรมการจัดการองค์ความรู้ (Knowledge Management,KM) เรื่องการวิจัยโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ม.ค.59 ตลอดปี การศึกษา 2558 ธ.ค. 58 และ พ.ค. 59		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
2. ศึกษาวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและตามแนวพระราชดำริ รวมทั้งแนวคิดหรือปรัชญาอื่นๆที่ก่อประโยชน์ต่อชุมชน	2. หน่วยงานหรือผู้รับ บริการได้รับความรู้ นวัตกรรมและนำผลวิจัยไปใช้ในการพัฒนาด้านต่างๆ	3. จำนวนผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่มีการรับรองการใช้ประโยชน์ 4. จำนวนผลงานวิชาการที่ได้รับรองคุณภาพ	2 ผลงานวิจัย 2 ผลงาน	5. กิจกรรมสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพหนังสือ/ตำรา 6. ติดตามการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย	ตลอดปีการศึกษา 2558 ก.ค. 59		
	3. มีการ บูรณาการ การวิจัย หรืองานสร้างสรรค์กับการจัดการเรียนการสอน/ บริการ วิชาการแก่สังคม	5.ร้อยละของโครงการวิจัยที่มีการบูรณาการกับการเรียนการสอนต่อโครงการวิจัยภายในทั้งหมด	ร้อยละ80	7. กำหนดให้งานวิจัยมีการบูรณาการกับการเรียนการสอน/บริการ วิชาการแก่สังคม	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย	ก.ค. 59		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
3. พัฒนาพื้นที่ และสร้าง เครือข่ายแหล่ง เรียนรู้เพื่อ การศึกษาตลอด ชีวิตและ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของชุมชนและ ประเทศเพื่อน บ้านอย่างเป็น ธรรม	1.เกิดสังคม แห่งการ แลกเปลี่ยน เรียนรู้ของ ชุมชนและ ประเทศเพื่อน บ้าน	1.จำนวนกิจกรรมที่ ศึกษาเรียนรู้ร่วมกับ ชุมชน 2.จำนวนกิจกรรม แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับ ประเทศเพื่อนบ้าน	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	1.กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ร่วมกับชุมชน 2.กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของนิสิตและอาจารย์ไทยกับ ประเทศเพื่อนบ้าน	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และวิจัย รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และวิจัย	ตลอดปีการศึกษา 2558 ตลอดปีการศึกษา 2558		เป็นส่วนหนึ่ง ของโครงการ การจัดการ เรียนการสอน นอกสถานที่ฯ และโครงการ จัดการเรียน การสอน บูรณาการ ระหว่างวิชา
	2.พัฒนาสู่ สถาบันแห่ง การเรียนรู้	3.มีระบบและกลไก ในการบริการ วิชาการแก่สังคม ตามเป้าหมายของ มหาวิทยาลัย (ตัว บ่งชี้ สกอ.3.1) 5.จำนวนโครงการวิจัย ชุมชนจากนิสิตและ คณาจารย์	บรรลุ 6 ข้อ ตามเกณฑ์ สกอ.3.1 2 โครงการ/ ปี	3.กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ เรื่องการเรียนการสอนโดยใช้ ชุมชนเป็นฐาน 6.สร้างเครือข่ายการทำวิจัย กับหน่วยงานต่างๆในพื้นที่	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และวิจัย รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และวิจัย	ตลอดปีการศึกษา 2558 ตลอดปีการศึกษา 2558		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	3.มีระบบวาง แผนการบริหาร บุคคลที่มี ประสิทธิภาพ และมีการพัฒนา บุคลากรอย่าง ต่อเนื่อง	4. ร้อยละของ อาจารย์ประจำที่มี วุฒิปริญญาเอก หรือเทียบเท่า	ร้อยละ 45	8. ส่งเสริมให้อาจารย์ศึกษาต่อ ในระดับปริญญาเอก	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558		
		5. ร้อยละของ อาจารย์ประจำที่มี ตำแหน่งทาง วิชาการ	ร้อยละ 10	9. กิจกรรมการให้ความรู้การขอ ตำแหน่งทางวิชาการ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	มิ.ย. 59		
	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพ เพื่อการ พึ่งตนเอง	10.มีการวิเคราะห์ ต้นทุนต่อหน่วย	อย่างน้อย 1 หลักสูตร	17.วิเคราะห์ต้นทุนต่อหน่วย ทางการบริหารการจัดการเรียน การสอนของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	รองคณบดีฝ่าย แผนฯ และรอง คณบดีวิชาการ และวิจัย	ธ.ค.58		
		11.จำนวนช่อง ทางการ ประชาสัมพันธ์ หลักสูตรการรับ สมัครนิสิต	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	18.ประชาสัมพันธ์หลักสูตร วิชาการและสารสนเทศ การรับ สมัครนิสิต ผ่านสื่อ อิเล็กทรอนิกส์ สื่อสิ่งพิมพ์ และ เข้าถึงโดยตรงในโรงเรียนประจำ จังหวัด	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย	ตลอดปี การศึกษา 2558	งบประมาณเงิน รายได้ 15,000.-	

แผนปฏิบัติการฝ่ายบริการวิชาการแก่ชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
4. บริการวิชาการที่ ตอบสนองความ ต้องการของชุมชน โดยชุมชนมีส่วนร่วม รวมทั้งทำนุบำรุง ศิลปะและอัตลักษณ์ ทางวัฒนธรรมด้วย จิตสำนึกและ รับผิดชอบต่อสังคม	1.สร้างงาน บริการวิชาการที่ สอดคล้องกับ ความต้องการของ ชุมชนและสังคม	1.ร้อยละของ โครงการหรือ กิจกรรมบริการ วิชาการที่ตอบสนอง ความต้องการ พัฒนาหรือเกิด ประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน และ ประเทศชาติต่อ จำนวนโครงการ ทั้งหมด	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	1.การสำรวจความ ต้องการของชุมชนและ หน่วยงานที่ต้องการรับ บริการวิชาการ	ฝ่ายบริการ วิชาการแก่ ชุมชน	ปีงบประมาณ 2559	งบประมาณ แผ่นดิน ประจำปี พ.ศ. 2559 (จำนวนเงิน 3,309,320.- บาท)	
	2.มีการบูรณาการ การบริการ วิชาการกับการ เรียนการสอน และงานวิจัย	2. ร้อยละของ โครงการ/กิจกรรม บริการวิชาการแก่ ชุมชนที่บูรณาการ วิชาการกับการเรียน การสอนและ งานวิจัย	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50	3.โครงการ/กิจกรรม บริการวิชาการแก่ชุมชน ที่บูรณาการวิชาการกับ การเรียนการสอนและ งานวิจัย	ฝ่ายบริการ วิชาการแก่ ชุมชน	พย..58-มิ.ย.59		
		3.จำนวนเอกสาร จากโครงการบริการ วิชาการที่เผยแพร่สู่ สาธารณะ	ไม่น้อยกว่า 2 เล่ม	4.กิจกรรมเผยแพร่งาน บริการวิชาการแก่ชุมชน	ฝ่ายบริการ วิชาการแก่ ชุมชน	ปีงบประมาณ 2559		

แผนปฏิบัติการฝ่ายจัดการเครือข่ายชุมชน ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
3. พัฒนาพื้นที่และ สร้างเครือข่ายแหล่ง เรียนรู้เพื่อการศึกษา ตลอดชีวิตและ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ ของชุมชนและ ประเทศเพื่อนบ้าน อย่างเป็นธรรม	2.พัฒนาสู่สถาบัน แห่งการเรียนรู้	3.มีระบบและ กลไกในการ บริการวิชาการ แก่สังคมตาม เป้าหมายของ มหาวิทยาลัย (ตัวบ่งชี้ สกอ. 3.1)	บรรลุ 6 ข้อ ตามเกณฑ์ สกอ.3.1	4.โครงการพัฒนาพิพิธภัณฑ์ เชิงนิเวศชุมชนกะเหรี่ยง	รองคณบดีฝ่าย จัดการ เครือข่าย	มี.ค.-ก.ค.59	งบประมาณ ภายนอก	
		4.จำนวน หน่วยงานที่เข้า ศึกษาดูงาน	5 คณะ/ปี	5.กิจกรรมการต้อนรับ หน่วยงานที่เข้ามาเยี่ยมชม วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	รองคณบดีฝ่าย จัดการ เครือข่าย	ตลอดปีการศึกษา 2558		
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคีเครือข่าย ที่มีคุณภาพ และธรรมาภิบาล	4. มีระบบการ บริหารงานบุคคล ที่มีประสิทธิภาพ	2.ร้อยละความ พึงพอใจของ บุคลากรที่มีต่อ สภาพแวดล้อม ในการทำงาน	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 85	โครงการพัฒนาสภาพ กายภาพและความปลอดภัย - โครงการจัดทำแนวกันไฟ ป้องกันและควบคุมไฟป่า มศว ตาก - โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย จ. ตาก		ม.ค. – เม.ย. 59 ม.ค. – ก.ค. 59	งบเงินรายได้ ประจำปี 2559 จำนวน 35,000.- บาท จำนวน 25,000.- บาท	

แผนปฏิบัติการฝ่ายแผนและประกันคุณภาพการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคีเครือข่าย ที่มีคุณภาพและธรร มาภิบาล	1.มีกระบวนการ การ จัดทำกลยุทธ์ของ วิทยาลัยอย่าง เป็นระบบ	1.มีการกำหนด ปรัชญาหรือ ปณิธานตลอดจนมี กระบวนการพัฒนา กลยุทธ์ แผน ดำเนินงาน และมี การกำหนดตัวบ่งชี้ เพื่อวัดความสำเร็จ ของการดำเนินงาน ตามแผนให้ครบทุก พันธกิจ	บรรลุ ตามเกณฑ์ สกอ.	1.การทบทวนและพัฒนา แผนกลยุทธ์ของวิทยาลัย ฯ	รองคณบดี ฝ่ายแผนและ ประกัน คุณภาพ การศึกษา	กย. – พย. 58		
		2.ร้อยละของการ บรรลุเป้าหมาย ตามตัวบ่งชี้ของ การปฏิบัติงาน ทั้งหมด	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	2.ถ่ายทอดแผนกลยุทธ์ และแผน ปฏิบัติการประจำปี ของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	รองคณบดี ฝ่ายแผนและ ประกัน คุณภาพ การศึกษา	พย.- ธ.ค. 58		
		3.ระดับ ความสำเร็จในการ บริหารงานตาม หลักธรรมาภิบาล	บรรลุ ตามเกณฑ์ สกอ.	3.รายงานผลการ ดำเนินงานตาม แผนปฏิบัติการประจำปี	รองคณบดี ฝ่ายแผนและ ประกัน คุณภาพ การศึกษา	ก.พ., ส.ค.59		
	2.มีการบริหาร โดยยึดหลักธรร มาภิบาลการมี ส่วนร่วมของผู้มี ส่วนได้ส่วนเสีย			5.โครงการสรุปผลการ ดำเนินงานของวิทยาลัยฯ	รองคณบดี ฝ่ายแผนและ ประกัน คุณภาพ การศึกษา	กค.59	งบประมาณ เงินรายได้ 250,000.-	

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
	3.มีระบบวางแผนการบริหารบุคคลที่มีประสิทธิภาพและมีการพัฒนาบุคลากรอย่างต่อเนื่อง	6.ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาความรู้และทักษะในวิชาชีพ	ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90	11.การแลกเปลี่ยนความรู้ในการจัดทำโครงการงบประมาณ การเบิกจ่ายเงินแก่บุคลากร	รองคณบดีฝ่ายแผนและประกันคุณภาพการศึกษา	มีค.59		
	5.การบริหารงบประมาณและการเงินมีประสิทธิภาพเพื่อการพึ่งตนเอง	10.มีการวิเคราะห์ต้นทุนต่อหน่วย	2 หลักสูตร	17.วิเคราะห์ต้นทุนต่อหน่วยทางการบริหารจัดการเรียนการสอนของวิทยาลัยโพนพิสัย	รองคณบดีฝ่ายแผนและประกันคุณภาพการศึกษา/ฝ่ายวิชาการ/ฝ่ายบริหาร	ธ.ค. 58		
5. พัฒนาระบบภายในการจัดการระบบภาคีเครือข่ายที่มีคุณภาพและธรรมาภิบาล	6.การบริหารงานตามแนวทางการประกันคุณภาพการศึกษา	13.จำนวนกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการประกันคุณภาพการศึกษา	2 โครงการ	21.จัดโครงการ/กิจกรรมเพื่อการบริหารงานตามแนวทางการประกันคุณภาพการศึกษา	รองคณบดีฝ่ายแผนและประกันคุณภาพการศึกษา	ตลอดปีการศึกษา 2558	งบประมาณเงินรายได้ 50,000.-	

แผนปฏิบัติการฝ่ายบริหารและการสื่อสาร ประจำปีงบประมาณ 2559

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	2.มีการบริหาร โดยยึดหลัก ธรรมาภิบาลการ มีส่วนร่วมของผู้ มีส่วนได้ส่วนเสีย	3.ระดับความสำเร็จ ในการบริหารงาน ตามหลัก ธรรมาภิบาลและ ภาวะผู้นำของ ผู้บริหารทุกระดับ	บรรลุตาม เกณฑ์ สกอ.	4.การประเมินผลการปฏิบัติงานของ คณะกรรมการประจำวิทยาลัยฯ	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ก.ค. 59		
				6. โครงการอบรมการใช้ทรัพยากรเพื่อ ประหยัดพลังงาน	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	กพ.59	งบประมาณ เงินรายได้ 25,000.-	
				7.โครงการอบรมการบริหารแบบสิ้น	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	มีค.59	งบประมาณ เงินรายได้ 25,000.-	
	3.มีระบบวาง แผนการบริหาร บุคคลที่มี ประสิทธิภาพ และมีการพัฒนา บุคลากรอย่าง ต่อเนื่อง	6.ร้อยละของ บุคลากรที่ได้รับการ พัฒนาความรู้และ ทักษะในวิชาชีพ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	10.มอบหมายและสนับสนุนให้ บุคลากรเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนา เพื่อประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ตลอด ปีงบประมาณ 2559	งบประมาณ เงินรายได้ 20,000.- (สายวิชาการ 10,000 บาท และสาย สนับสนุน วิชาการ 10,000 บาท)	
				12.ติดตามรายงานผลการเข้ารับการ ฝึกอบรม สัมมนา	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ตลอด ปีงบประมาณ 2559		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/ กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
5. พัฒนาระบบภายใน การจัดการระบบภาคี เครือข่ายที่มีคุณภาพ และธรรมาภิบาล	4.พัฒนาระบบ เทคโนโลยี สารสนเทศและ การสื่อสารที่มี คุณภาพ	7.ผู้ปฏิบัติงานและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียรับรู้ ข้อมูลข่าวสาร และใช้ เทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสารอย่าง ทั่วถึงและเพียงพอ	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	13.การประชาสัมพันธ์/ให้ ข้อมูลข่าวสารด้านบริหารและ ด้านอื่นๆ แก่ผู้ปฏิบัติและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียรับรู้อย่าง ต่อเนื่อง 14. โครงการอบรมพัฒนา ทักษะไอซีที เพื่อการสื่อสาร สำหรับนิสิต	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ตลอดปีการศึกษา 2558 ม.ค. 59	งบประมาณ รายได้ 10,000.- บาท	
		8.ความพึงพอใจของ ผู้ปฏิบัติงานและผู้มีส่วนได้ ส่วนเสียต่อระบบ เทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสาร	คะแนนเฉลี่ย 4.00 ขึ้นไป	15.การพัฒนาระบบเครือข่าย เทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสารให้ครอบคลุมวิทยาลัย โพธิ์วิทยาลัย มศว ตาก และ โรงเรียนสาธิตชุมชนการเรียนรู้ สมเด็จพระย่า อ.แม่แจ่ม จ. เชียงใหม่	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ตลอดปีการศึกษา 2558		
		9.ร้อยละการเบิกจ่าย งบประมาณรายจ่ายจาก เงินรายได้เป็นไปตาม แผนงบประมาณ ประจำปี	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	16.ติดตามการใช้เงิน งบประมาณฯ ทุกไตรมาส	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ธ.ค. 58, มี.ค.59, มิ.ย. 59, ก.ย.59		
	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพเพื่อ การพึ่งตนเอง	11.จำนวนช่อง ทางการ ประชาสัมพันธ์ หลักสูตรการรับสมัคร นิสิต	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	18.ประชาสัมพันธ์หลักสูตร วิชาการและสารสนเทศการรับ สมัครนิสิตผ่านสื่อ อิเล็กทรอนิกส์สิ่งพิมพ์และ เข้าถึงโดยตรงในโรงเรียน ประจำจังหวัด:โครงการ ประชาสัมพันธ์รับนิสิตใหม่	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร (ร่วมกับฝ่าย วิชาการ)	ตลอดปีการศึกษา 2558		

ประเด็นกลยุทธ์	เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	โครงการ/แผนงาน/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	งบประมาณ	หมายเหตุ
5. พัฒนาระบบ ภายในการจัดการ ระบบภาคี เครือข่ายที่มี คุณภาพ และธรรมาภิบาล	5.การบริหาร งบประมาณและ การเงินมี ประสิทธิภาพ เพื่อการ พึ่งตนเอง	12.จำนวนโครงการ บริการวิชาการ(หา รายได้)	1 โครงการ	19.จัดโครงการหารายได้เข้าต้นน้ำ โพธิวิชาลัย 20.จัดโครงการบริการวิชาการที่ได้ เงินสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก	รองคณบดีฝ่าย บริหารและการ สื่อสาร	ตลอด ปีงบประมาณ 2559		